COMUNE DI FERRAZZANO

PROVINGIA DI CAMPOBASSO

DECRETO N™ 1 DEL 24.06,2013

Oageite : Homina dil responsabile della provenzione della corruziona,

ILEINDACD

Viste lalegge & novernbre 2012, 0 190, pubblicaca sulla G, 13 novembre 2012, 1, 265, avente al
ogeetto “Disposizioni per la prevenzions ¢ le igpressione della somruzione e dell’illcgalitd nella
pubblica  amminisiruzione™  emanala  in  atmaziene  dell'articole 6  della  Converzione
dell*Organizzazione delle Nazioni Unite contro la corruzione, adottala dall’ Assemblea Generale
dell’ONU i1 31 ottobre 2003, matificata il 3 agosto 2009, n. 116 e dogli articoli 20 e 21 dalla
Convenzione Penale sulla cormuzions, fatta a Strasbergo il 27 gennaio 1999 o ratificota i seasi della
lege 78 pingno 20032, n, 110
Considerato che la suddetta legge pravedes, oltic all' Aulorith Mazionale Anticarruy one ole & stala
individuata nella Ceunnissione per lz valutasione, la trasparenza e integrita delle amministrazioni
pubbliche {Civit), di coi allat, 13 dal Drlge. 27 ollobre 2009, n. 150, anche vn responsabile della
prevenzione della corruzione per ogni smministrazione pubblica, sia centrale che tormitoriale;
Visto I'art.] comma 7 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 il quale dispone che negli Bntt Losali,
il responsabile della prevenzione dells cormuzione & ndividvaro, di norma, nel scgeetario, salva
diverss o motivaty determinazions;
Vista 1z dolivera della Civit . 15 del 13 marzo 2013 in tema di organs competente o nominare il
responsabile  della  prevenzione dells comuzione neéi comuni  che individua il cap
dell” Amministrazione quale organo titolare del potere di detts nonina:
Wista la leggs 7.8.15900, n. 241, recante “Muove norme in maleraia di procedimento amministrative e
di diritta ¢i acersso ai dosumenti amminisirativi™ e successive modifieaz) amni;
Wiste il D s, 1882000, 0. 267, recante “Teste unica delic leggi sull’ordinamento doeli eoti lowali™
@ suecessive medilicosioni;
Viste 1l T lgs, 31 mursn 2001, n. 165, recante “Morme generall sull’ordmamento del lavoro alle
dipendenze delie anministrazior: pulilichs”

DECRET A
L& premesse sono parte integranie ¢ sostanziale del rrosente proveedimento.
1. di nominare, agli effesiti della leppe 10002012, Responsabile della prevensione della conuzione di
epieste Comung il Segnetario Comunale dott.ssa Maria Stella Zappitelli;
2. di dare atlo ehe il reaponsabile della proversione dells cormzions davra stuare quanto disposta
dalla legge 6 novembne 2012, 0. 190, pubblicata salla G, 13 novembee 201 2,n. XA
. di notificare il presente provvedimento &l Segretario Comunale, al Nucleo di Valutaziooe, al
Eevizore dei conti e ai Responsabill di Posizione Organizealiva;
4. di pubblicarz il presents provvedimenta sul sito intemet dell*Ente nella sesionc “;fl;}ﬁ_'lal‘t:nﬁﬂ
amministraliva™. [

.'.' -
FERRAFN, i o sy
a?ﬁéqmr \ﬁ%nu Vindt "{L ?’*ﬁtr::
2N T

L'originale del presentc atto trovasi depositato presso l'ufﬁ}l_.xf_{lglh@,écgreffn
Cornune di Ferrazzano o [Eamt



